

هوالمحبوب

با حافظان قرآن، در سرزمین حافظ

اردیبهشت امسال، شیراز، مقارن با عیدسعیدغدیر، میزبان شرکت کنندگان پنجمین دوره مسابقات سراسری «حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن کریم» سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان، یادواره دومین شهید محراب «آیت الله دستغیب» بود.

این مسابقات که پنج سال قبل اولین دوره آن در شهر «یزد» و به یاد شهید محراب «آیت الله صدوقی» برگزار شده بود، در سالهای گذشته به ترتیب در مشهد با یاد «شهید هاشمی نژاد»، اصفهان با یاد «شهید علی اکبر اژه ای» و در تهران به یاد «شهید مظلوم آیت الله بهشتی» برگزار گردید. در آغاز سال پنجم انتشار مجله، این مقدمه را با پیام ارزشمند ریاست محترم جمهوری، حضرت آیت الله هاشمی رفسنجانی زینت می بخشیم:

بسم الله الرحمن الرحيم

«ان هذا القرآن يهدى للتي هي اقوم» (اسراء - آیه ۱۷)

در آستانه پنجمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم که مقارن با عید بزرگ غدیر خم است مسرور و سربلند و مفتخریم از اینکه خیل جوانان این سرزمین، وظیفه مقدس حفظ و فهم آیات الهی را بر عهده گرفته اند و در همایشها توان امانت داری خویش را عرضه می دارند تا گرمی بخش چشمهائی باشند که اسلام و قرآن را مانند عزیزترین دستاورد حیات خویش در آغوش گرفته اند و از تعرض مغرضین کینه جو پاس می دارند.

قرآن کریم امانتی است خدایی که حفظ و اشاعه معانی بلند آن درخور طبع آزاد مردانه ملت ایران است. قرآن کریم کتابی نیست که بتوان آن را از قلب و خاطره فرهنگی مردم این سرزمین کهنسال زدود و به فراموشی سپرد.

قرآن کریم منشور انقلاب اسلامی ما است. قرآن کتابی است که رنگ نمی بازد؛ جهاد ملت ما در سایه قرآن آغاز شد و اکنون این کتاب، راهنمای زندگی ماست. ما از خداوند متعال سپاسگزاریم که نسل انقلاب، تفسیر خوان حاشیه اوراق نمانده بلکه در متن تفسیر آیات الهی سرود زندگی را سرداده جنگیده و شهید داده است، حدود خدا را جاری ساخته است و کلام او را سرلوحه حیات و ممات خویش قرار داده است و ساعات زندگی اش را به نور قرآن درخشان کرده است.

ایران اسلامی حیات شکوفای خویش را نشئت گرفته از دستورات گرانقدر قرآن مجید تحت رهنمودهای والای مقام معظم رهبری و کوششهای مخلصانه و بی دریغ مردم سختکوش، بویژه جوانان مومن و پرومند خویش دوام می بخشد و در این راه به الطاف بی کران الهی امیدوار است.

مرحله نهائی پنجمین دوره مسابقات سراسری حفظ، قرائت و مقاهیم قرآن کریم که به یاد شهید محراب، آیت الله دستغیب، برگزار می‌گردد، می‌تواند با الگو قراردادن این شهید و دیگر شهیدان گرانقدر انقلاب اسلامی که اسوه‌های فضیلت و تقوی و عرفان و اراده و سختکوشی و تلاش بودند، توسط دانش‌آموزان فرزانه این سرزمین در حوزه اندیشه و عمل، آنان را بر پا دارنده پرچم اسلام گرداند. ما در دوران سازندگی به نیروهایی با اراده و خستگی ناپذیر نیازمندیم که بر باورهای عمیق و ریشه‌دار قرآن پایبند باشند. برای ساختن فردای ایران عزیز این چنین نیروهای کارآمدی بهترین پاسداران انقلاب اسلامی خواهند بود.

اکبر هاشمی رفسنجانی

رئیس جمهوری اسلامی ایران

۱۳۷۵/۲/۱۸

در شیراز جمعی از ارزشمندترین فرزندان سازمان با حضور خویش در یک بهار ارزشی پنجمین تجمع قرآنی خود را برگزار نمودند. محفل روحانی این عزیزان که منتخب از بین ۶۹۰۰ شرکت‌کننده مرحله مقدماتی و منطقه‌ای بودند، در سه بخش «حفظ»، «قرائت» و «مفاهیم» فضای معنوی خاصی را به مراکز سازمان در شیراز داده بود.

شهرستانی‌هایی که از دورترین نقطه میهن اسلامی‌مان برای اولین بار به شهر حافظ آمده بودند، آنها که برای اولین بار هواپیما سوار شدن را تجربه می‌کردند! از راه‌های دور از آبادان، خرمشهر، زاهدان، بجنورد، ارومیه با میزبانی شیرازی‌های مهماندوست.

این مسابقات که بصورت منطقه‌ای قبلاً در ۹ منطقه برگزار گردیده بود. در اغلب مراکز ره یافتگان به مرحله منطقه‌ای می‌بایست در رقابت نسبتاً فشرده‌ای رقابای درون مرکز آموزشی را جهت ورود به مرحله منطقه‌ای پشت سر نهند.

آنچه مسلم است این تعداد داوطلب از میان ۲۵۰۰۰ دانش‌آموز مراکز سازمان بسیار چشمگیر و ارزشمند است. با این امید که فرزندان ایران اسلامیدر مراکز "سمپاد" جزء بهترین پاسداران ارزشهای قرآن باشند.

○

○

○

چهاردهم اردیبهشت، سرآغاز شکل‌گیری «سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان» بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی‌است. در چنین روزی تنها دو مرکز آموزشی «علامه حلی» و «فرزانگان» تهران به عنوان تنها مراکزیکه تحت پوشش دفترکودکان استثنائی از سال ۶۲ به گزینش دانش‌آموز ممتاز بعد از انقلاب پرداخته بودند، وجود داشت.

آن دو مرکز هر چند اکنون در تهران بزرگ به ۹ مرکز افزایش یافته ولی در بیش از ۷۴ مرکز آموزشی دیگر «سمپاد» در سراسر میهن اسلامی‌مان، هزاران نوجوان مستعد با کمترین امکانات در این اندیشه اند که ایران عزیزشان را در مقام علمی در شان خودش برسانند به زمانیکه سکائداران دانش بشری، بوعلی سینا، زکریای رازی، خواجه نصیر و امثال آنها بودند، برسانند.

سازمان نیز به درخواست برخی از مدیرانش و بخاطر حضوری هماهنگ در هفته بزرگداشت معلم، با دیگر فرهنگیان سراسر کشور، از این پس روز چهاردهم اردیبهشت را «روز استعداد‌های درخشان» میداند.

ایمان افتخاری دانش‌آموز پایه دوم دبیرستان «علامه حلی تهران» اولین دانش‌آموز سازمان در این پایه نیست که به مرحله کشوری راه یافته است ولی اولین دانش‌آموز ایرانی است که در این پایه سنی، در مسابقات جهانی ریاضی تابستان ۷۵ شرکت می‌کند. ما از این که کارگزاران المپیادهای ریاضی و کامپیوتر بالاخره پذیرش این گروه سنی را جهت المپیادها پذیرفتند، نهایت تشکر خود را اعلام می‌داریم و امیدواریم در دو المپیاد شیمی و فیزیک نیز این دیواره فرو ریزد و آنکه را توان بیشتری است در این معرکه‌های علمی امکان حضور وجود داشته باشد. با تبریک به ۱۹ برگزیده المپیادهای فیزیک، شیمی، ریاضی و کامپیوتر، بخصوص برگزیدگان مراکز شهرهای کرج و یزد که اولین حضور جهانی خود را جشن می‌گیرند و به «علامه حلی تهران» که رکوردهای درخشانی از المپیادهای علمی در اختیار اوست هر چند در آرزوی یک مکان مناسب آموزشی سالهاست، روزشماری می‌کند و به شهرهای اصفهان و رشت و همه شهرهائیکه دانش‌آموزان آنها به مرحله کشوری راه یافتند.

مدیر مسئول



